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KONTRA TE E NEGOCIUAR E KUOTIMIT TE <;MIMIT - FURNIZIM 

KUSHTET & ANEKSET E NDERLIDHURA 

PIESA I E KONTRATES: 

Sekretariati i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren 
ane; dhe 

OE: Cetis d.d, Copova 24, 3000, Celje / Slloveni me numer fiskal 5124635812, perfaqesia e 
autorizuar Cetkos L.L.C., Prizren/ Kosove, (ne vazhdim "Kontraktuesi") me numer te biznesit 
70797348, ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per ofrimin e fumizimeve. 

"Shtypja, paketimi dhe transporti i fletevotimeve per Zgjedhjet e Jashtezakonshme per Kryetar 
te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e Veriut" me numer Identifikues 
e-prokurimit 320-19-2653-1-3-5 dhe Nr. i brendshem 320/19/009/135. 

Neni 1 L~nda 

1.1 Lenda e kontrates do te jete "Shtypja, paketimi dhe transporti i fletevotimeve per Zgjedhjet 
e Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e 
Veriut" me numer Identifikues e-prokurimit 320/19/2653/135 dhe Nr. i brendshem 320/19/009/135. 

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me nenshkrimin e kontrates dhe perfundon me: 31.07.2019. 

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 10 dite nga data e marrjes se 
urdhereses. 

1.4 Vendi kryerjes se fu.mizimroe dote jete: Rr. Migjeni nr. 21, SKQZ-Prishtine. 

1.5 Incotermi i aplikueshem dote jete oopl (Detyra e Derguar e Paguar). 

1 DDP - Detyra e ~rguar e Paguar- lnooterms 201 O Oda Ekonomike Ndi!rkombi!tare 
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Neni 2 Ligji i aplikueshem 

2.1 Ligji i zbatueshem dote jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes 
se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 
Per i;eshtjet qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do 
te jete gjykata perkatese ne Prishtine. 

Neni3 

3.1 Cmimi total i kontrates dote jete: 5.974,00 € Pesemije e nentegind e shtatedhjete e kater Euro e 00/100. 

Shtojce oferta financiar e dates 02.05.2019. 

3.1.1. Autoriteti Kontraktues nuk merr pergjegjesi per pagesen e sherbimeve, te cilat nuk kane 
arritur qe te realizohen per shkak re kalimit te afatit te tyre. 

3.1.2. Do te paguhen vetem aktivitetet te cilat realizohen ne haze te listes se i;mimeve, te 
bashkangjitura kesaj kontrate. 

3.2 ~mimi i permendur ne Nenin 3.1, pikat 1 dhe 2 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i 
nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates (ne perjashtim te i;mimeve te atyre artikujve qe i 
nenshtrohen ndryshirnit te .,mirnit sipas berzes perkatese, nese aplikohet). 

Neni 4 Pagesat 

4.1 Pagesa dote behet ne Euro. 

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pageses pas pranimit te tere dergeses. 

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonornik duhet te paguhet brenda jo 
me shume se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pages!:! t!shte regjistruar nga 
departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa 
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore. 

Neni5 Marreveshjet lidhur me tatimin dhe doganen 

5.1 Operatori Ekonornik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e 
Republikes se Kosoves. 

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira ne i;mimin e kontrates. 

Neni6 Kualiteti 

6.1 Kualiteti i shirbimeve duhet ne te gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te parashtruara ne 
Dosjen e Tenderit 
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Neni 7 Garancioni 

7.1 Garancioni do re mbetet valid per muaj, pas pranimit re furnizimit (Nuk kerkohet Garancion per ketii 
furnizim). 

Neni8 Vonesat ne ek:zekutim 

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin [t'i dorezoje ndonje ose te· gjitha mallrat] [ te 
realizoje ndonje· ose te gjitha shiirbimet] [te kryej ndonje· ose te gjitha punet] brenda limiteve kohore te specifikuara 
ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij 
sipas kontrates, do re kete te drejte, per secilen dire qe kalon ndermjet skadimit re periudhes se kontrares 
dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite re vleres se 
[furnizimeve] [puniive] [shiirbimeve] re pa dorezuara deri ne nje maksimurn prej 10 % re vleres totale te 
kontrates. 

Neni9 Inspektimi dhe testimi 

9.1 Autoriteti kontraktues dote kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje 
komponentet, materialet, dhe mjeshrerine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo 
prodhimit te i;faredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne 
menyre qe te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. 

Neni 10 Nen-kontraktimi 

10.1 Nje nenkontrate do re jete e vlefshme vetem nese eshte nje marreveshje me shkrim mete cilin Opera tori 
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese re kontrates se tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te 
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues dote 
njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 direve nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur 
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. 

Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dire paralajmerim, ta 
nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj 
obligimet e veta sipas kontrares; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon 
urdhrat adrninistrativ te autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraren apo nenkontraten pa autorizim 
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje gjykare per nje shkelje qe ka te beje me 
sjellje profesionale, permes nje gjykirni qe ka fuqine e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshte nenshtruar 
nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale 
ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi 
tjeter ligjore qe i pengon realizimit re kontrates. 

Neni 12 Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik 

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dire paraprakisht, mund ta 
nderprese kontraren nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumen qe 
duhet re paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrare; b) vazhdimisht nuk arrin t'i ploresoje 
obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshre ne gjendje per 
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te kryer nje pjese materiale te kontrates per me shume se 180 dire, per arsye qe nuk jane specifikuar ne 
kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik. 

Neni 13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore 

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te 
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi. 

13.2 c;:do mosmarreveshje ndermje t paleve te cilat mund te Lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe 
se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve dote dorezohetne [specifiko gjykatin kompetente] 
ne pajtim me ligjin e Kosoves. 

Neni 14 Komunikimi 

14.1 c;:do komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe 
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifik:imit, dhe duhet te dergohet me 
paste, faks, e-mail ose me dare. 

Per Autoritetin Kontraktues • SKQZ 
Emri dhe mbiemri: Burim Ah.metaj 
Pozita: Menaxher i Projektit 
Nr i telefonit: 044612044 
Email adresa: burimahmetaj@kqz-ks.org 

Per Operatorin Ekonomik - CETIS D.D. 
Emri dhe mbiemri: Dir Hoxha 
Pozita: Menaxher i Projektit 
Nr i telefonit: 044611789 
Email adresa: ilir.hoxha@cetis.si 

E hartuar ne gjuhen Shqip ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per 
Operatorin Ekonomik. 

Per Autoritetin Kontraktues Per Operatorin Ekonomik 

Emri: Visar Kastrati Emri: Roman Znidaric 

Pozita: 

Nenshkrimi: 

Data: /f0 .05:. '2.-0"1 ~ Data: 

Vula: Vula: 
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'\r i vs 
1 Fletevotime IFletevotimi (Formati A4) cooe I 58,000 0.088 € 5,104.00 € 
2 Fletevotime IFletevotiml (Formatl AS) cope I 58,000 0.015 € 870.00 € 

Tota II 5,97400( 

VereJtej: OE 1 lejohet qe te vendosin ne cmimin per 'ljes1 me shum se dy shifra pas presjes dhjetore 

II 


